
Anfahrtsplan CCD. Süd – Parkplatz P3 + P5

Stand 11/2005

Bus-P

Flughafen
Airport

1

2

3

4

5

6

16

15

14

13

12

11

CARAVAN-
CENTER

P1 Nord

Rhein

Ankunft – Arrivals

Oberhausen/Köln

Essen

3

52

Abflug – Departures

B8
Der wichtigste, sicherste
Wegweiser zur Messe Düsseldorf.

The most important
and reliable sign to the
Düsseldorf Fairgrounds.

B 288 Krefeld

Duisburg

B 8n Duisburg
52 59

30

44

44

P2

GAT General
Aviation-Terminal

P2

Beckb
uschstr.

22 23 24
25

26
27 28

Freiligrathplatz

Niederrheinstraße

Sporthalle

Am Staad

P5 P3

CCD. Ost
Congress
Center
Düsseldorf

Am Hain

Stockumer Kirchstr.

Kaisersw
erther Straße

Restaurant
Schnellenburg

Rotterdamer Straße

Re
es

er 
Str

aß
e

The
odo

r-H
eus

s-B
rüc

ke,
 B 7

Uerd
inger

 Str
aße

CecilienalleeInnenstadt/City

Kennedydam
m

Johannstraße

B1, B 7, B 8

Roßstraße

Thewisse
nweg

Düsseldorf
Fashion
House 2

Düsseldorf
Fashion
House 1

Deiker Straße
Am

 Roten H
aus

Sandweg

Danziger Straße

Köln/Wuppertal/
Frankfurt

Stadtmitte,
Citycenter

46 59

52

B 1, B 7, B 8
Ratingen
Mettmann

Essen

52

57

Mönchengladbach/
Aachen/Belgien

Neuss/Köln/
Krefeld/Niederlande

CCD. Süd
Congress
Center
Düsseldorf

CCD. Stadthalle

29

Rhein

Ausfahrt/Exit
Stockum

Pendelbus
Shuttle bus

P1 Süd

1

2

13

14

3

15

16
17

9

10
11

12

4

5

Nordpark

Löbbecke Museum
+ Aquazoo

70-2

Löbbecke Museum
+ Aquazoo

Messe-Center
Verwaltung
Administration
Messe Düsseldorf
IGEDO COMPANY

Rhein
Flughafen-
brücke

Nord
North

Messe-Parkplätze
Trade Fair Car Parks
Pendelbus (kostenlos)
Shuttle bus (free)
Pendelbus-Haltestellen
Shuttle bus stops
Bedarfsausfahrt bei Großmessen
Additional exit during large fairs

21

Ost
East

Süd
South

Hein
z-I

ng
en

sta
u-S

tr.

Rheinbad

6

P4

CCD. Pavillon

Ausfahrt/Exit
D-Messe/Stadion

Neuss/Köln/
Krefeld/Niederlande

57

Mönchengladbach44

44

(Nord-Ost)*
(North-East)*
*Nur für Pendelbusse

 (nicht bei allen
Veranstaltungen geöffnet)

*Only for Shuttle busses
 (opened on demand only)

8

7a

U 78

Messe-Einfahrt Tor 1
Fair Entrance

Gate 1

LTU
arena
Düsseldorf

H


